البته درین شکی نیست که بسا مسایل دیگر هنوز درین دیار و تاریک و غامض بوده و امید و اراست کاشوش های آینده روشنی های تازه بر غزنه افکنده و ما را در تحقیقات فرهنگی تاریخی و هنری ما بیش از پیش کمک و معاونت

پاورقی صفحه ۸

پروفسور بومباچی مدیر هیأت باستانشناسی

ایتالیایی در افغانستان نیز همین عقیده را دارد

چنانچه مینویسد: «... پیروزی آخرین فقط در قرن نهم نصیب صفاریها شد که مرکز شان سیستان بود. در ۲۵۶ هجری (۸۶۹ - ۸۷۰ م.) یا اندکی پیشتر یعقوب بن لیث صفاری غزنی را فتح و ویران کرد (شهرستان غزنی را بپا افکند) (۱) اما پس از وی بزودی عمر و لیث برادر او دوباره آنرا (آبادان کرد).....»